
Protokół Nr 5/2021 

Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i 

Finansów Rady Gminy Wielkie Oczy z dnia 29 października 2021 r. 

 

 Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 8:50. Przewodniczący komisji Pan Piotr Jacyk 

stwierdził, że obrady są prawomocne, na 9 członków komisji obecnych było 8. Lista 

obecności w załączeniu (zał. Nr 1). 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy Wielkie Oczy Pan Albert Hawrylak, 

podinspektor ds. wymiaru podatków Pani Anna Maciejska, inspektor ds. księgowości 

budżetowej Pani Krystyna Sopel, radny Pan Wiesław Kuterbach. 

Tematem posiedzenia było: 

1. Opiniowanie projektów uchwał: 

- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, 

- w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok, 

- w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego 

na 2022 r. 

2. Sprawy bieżące. 

Pan radny F. Bajan poprosił o dodanie do porządku obrad punktu: 

3. Ustalenie zakresu obowiązków sołtysów i kwestia ich wynagrodzenia. 

Poddano nowy porządek posiedzenia pod głosowanie. Nowy porządek posiedzenia został 

przyjęty jednogłośnie, za przyjęciem nowego porządku posiedzenia było 8 radnych. 

Pan przewodniczący P. Jacyk poprosił Pana radnego R. Osowskiego o dalsze 

poprowadzenie posiedzenia, gdyż pilnie musiał opuścić obrady. 

 Pan radny R. Osowski oddał głos Pani podinspektor A. Maciejskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2022 

rok. Pan radny R. Osowski zapytał jaka stawka była w zeszłym roku jeżeli chodzi o podatek od 

budynków zajętych przez podmioty udzielające świadczeń zdrowotnych. Pani podinspektor 

A. Maciejska odpowiedziała, że w zeszłym roku była to stawka 4,87 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej, natomiast teraz podnosimy do stawki 5,25 zł od 1 m2. Podkreśliła również, że 

Minister Finansów co roku podaje górne stawki, których nie możemy przekroczyć, a 5,25 zł 

od 1 m2 jest to górna granica. Poddano projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od nieruchomości na 2022 rok pod głosowanie. Za projektem było 7 

członków komisji. Projekt został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 

Pan radny R. Osowski oddał głos Pani podinspektor A. Maciejskiej, która przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 

rolnego na 2022 r. Pani podinspektor A. Maciejskiej podała przykład ile rolnik zapłaci po 

zmianach. Pan radny R. Osowski zapytał czym jest spowodowane to, że obniżamy stawkę. 



Pani podinspektor A. Maciejska odpowiedziała, że jeżeli od razu podniesiemy stawkę i 

zrównamy ją z górną granicą jaką podaje GUS wówczas będzie to mocno odczuwalne dla 

rolników. Pan radny R. Osowski zapytał ile wpłynie więcej do budżetu w skali roku. Pani 

podinspektor A. Maciejska odpowiedziała, że do budżetu wpłynie około 30 tys. więcej. 

Podkreśliła również, że jest duże zainteresowanie ulgą od podatku rolnego związaną z 

zakładaniem paneli fotowoltaicznych. Poddano projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny 

skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego na 2022 r. pod głosowanie. Za 

projektem było 7 członków komisji. Projekt został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. 

Pan radny R. Osowski oddał głos Pani inspektor K. Sopel, która przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. Pan 

radny R. Osowski zapytał jakie kwoty wpływają do budżetu z podatku od środków 

transportowych w skali roku. Pani inspektor K. Sopel odpowiedziała, że w skali roku do 

budżetu wpływa kwota około 21 180 zł. Pan radny W. Kuterbach zapytał o wysokość korzyści 

z tytułu rejestrowania aut w innych Gminach w celu płacenia niższych podatków. Pani 

inspektor K. Sopel odpowiedziała, że nie są to duże różnice kwotowe. Poddano projekt 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych pod 

głosowanie. Za projektem było 7 członków komisji. Projekt został zaopiniowany jednogłośnie 

pozytywnie. 

Pan radny F. Bajan podjął temat zakresu obowiązków sołtysów i kwestii ich 

wynagrodzenia. Rozpoczęła się dyskusja na temat zakresu obowiązków sołtysów, w efekcie 

której Pan Wójt A. Hawrylak zaproponował zmianę Statutów Sołectw. 

Pan Wójt A. Hawrylak przedstawił temat dzierżawy gruntów przez firmę Baticopol. 

Pan Wójt A. Hawrylak zaznaczył, że firma chce wydzierżawić grunty na 15-16 lat i zapłacić za 

dzierżawę z góry za cały rok. Pan radny J. Litwiński zapytał czy nie ma możliwości negocjacji 

stawek w umowie. Pan Wójt odpowiedział, że firma ta zaproponowała stawkę 500 zł oraz 

miejsca pracy dla mieszkańców. Pan radny W. Kuterbach zapytał czy w zamian spółka może 

wydzierżawić inne grunty. Pan Wójt A. Hawrylak odpowiedział, że jest kilka działek, na 

których kończy się dzierżawa. Pan radny Z. Kociołek zapytał czy w umowie zawarty jest zapis 

odnośnie miejsc pracy. Pan Wójt odpowiedział, że w umowie nie ma takiego zapisu. W 

sprawach bieżących podjęto również dyskusję na temat połączenia biblioteki i Centrum 

Kultury oraz budowy PSZOK. Podjęto decyzję żeby zrobić spotkanie z mieszkańcami 

Żmijowisk. 

Pan radny R. Osowski zakończył posiedzenie komisji o godzinie 10:09. 
 
 
 

Protokołowała: Małgorzata Machczyńska 
       Prowadzący Komisję 

 

                      Ryszard Osowski 


